
1 

 

   

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

            1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva městské části  

              Brno-Černovice konaného dne 24. 10. 2022 od 18.00 hodin  
v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  

 
 

 

schvaluje: 

• program 1. (ustavujícího) zasedání ZMČ Brno-Černovice (3) 

• ověřovatele zápisu 1. (ustavujícího) zasedání ZMČ Brno-Černovice pana  

Ing. Ladislava Kotíka, paní Radmilu Preslovou a paní Mgr. et Mgr. Veroniku 

Doubkovou, Ph.D. (4) 

• Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Černovice, a to s účinností  

od 1.11.2022. Jednací řád tvoří přílohu č. 1  tohoto usnesení (6) 

• Volební řád Zastupitelstva městské části Brno-Černovice, a to s účinností od okamžiku 

jeho schválení Zastupitelstvem městské části Brno-Černovice. Volební  řád tvoří 

přílohu č. 2 tohoto usnesení. (7) 

• volební komisi pro volbu starosty, místostarostů a členů Rady městské části  

Brno-Černovice ve složení Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D, Mgr. Jana 

Přikrylová a Ing. Jolana Štumpová (10) 

• s účinností ode dne 24.10.2022 výši měsíčních odměn neuvolněným členům 

Zastupitelstva městské části Brno-Černovice takto: 

starosta městské části Brno-Černovice  43.432,- Kč 

místostarosta městské části Brno-Černovice  30.000,- Kč 

člen Rady městské části Brno-Černovice     7.500,- Kč 

předseda výboru nebo komise     4.300,- Kč 

člen výboru nebo komise      3.000,- Kč 

člen zastupitelstva       1.000,- Kč. (19a) 

• s účinností ode dne 24.10.2022, že v případě souběhu výkonu více funkcí se poskytuje 

neuvolněnému členovi Zastupitelstva městské části Brno-Černovice odměna ve výši 

souhrnu odměn za výkon funkcí člena Rady městské části Brno-Černovice, předsedy 

nebo člena výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice a nebo předsedy nebo 

člena komise Rady městské části Brno-Černovice s tím, že do souhrnu odměn jsou 

zahrnuty vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou 

Zastupitelstvem městské části Brno-Černovice, a s tím, že odměna za výkon funkce 

člena Zastupitelstva městské části Brno-Černovice se do souhrnu odměn nezapočítává. 

(19b) 

• s účinností ode dne 24.10.2022, že v případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát člena Zastupitelstva městské části Brno-Černovice bude odměna poskytována 

ode dne složení slibu a že v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení či jmenování do příslušné funkce (19c)  
 

 

 



2 

 

   

• s účinností ode dne 24.10.2022 výši odměny členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva městské části Brno-Černovice takto: 

1. předseda komise 1.500,- Kč za každé jednání výboru nebo komise, kterého se 

zúčastnil, 

2. místopředseda a člen výboru nebo komise 750,- Kč za každé jednání výboru nebo 

komise, kterého se zúčastnil,  

a to s tím, že do souhrnu odměn jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za funkce 

s nejvyšší odměnou schválenou Zastupitelstvem městské části Brno-Černovice, 

přičemž odměny budou vypláceny dvakrát ročně vždy ve výplatních termínech za 

měsíce květen a listopad (poprvé budou odměny vyplaceny ve výplatním termínu za 

měsíc květen 2023) (20)  

• změnu aktuálního znění zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. 

s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, tak, že: 

 

I.) Úvodní text článku VII. zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

Orgány společnosti jsou: 

a) valná hromada (jediný společník v její působnosti), 

b) jednatel, 

c) dozorčí rada. 

     

     II.)        Článek VII. odst. 3 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

3. Statutárním orgánem společnosti je jeden (1) jednatel, do jehož působnosti patří 

zejména: 

a) výkon rozhodnutí společníka v působnosti valné hromady, 

b) obchodní vedení společnosti ve věcech, které nepatří do působnosti valné 

hromady, 

c) běžná správa společnosti, 

d) výkon zaměstnavatelských práv, 

e) vedení účetnictví a další evidence dle platných právních předpisů. 

 

     III.)       Článek VII. odst. 6 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

     6. Za společnost jedná jednatel samostatně. Jménem společnosti podepisuje          

jednatel tak, že k firmě společnosti připojí svůj podpis (21-1) 

 

• stanovení rozsahu pravomoci Rady městské části Brno-Černovice ve věci provádění a 

schvalování rozpočtových opatření v tomto rozsahu: 

- rozpočtová opatření z úrovně MMB, krajů, SR a státních fondů v neomezené výši,  

- vnitřní rozpočtová opatření do výše 500 tis. Kč (v jednotlivém případě),  

- vnitřní rozpočtová opatření týkající se daně z příjmů právnických osob v neomezené 

výši (22) 

• termín dalšího zasedání ZMČ Brno-Černovice v roce 2022 – 19. 12. 2022 (23) 

 

 

neschvaluje: 

• ukládá Radě městské části Brno-Černovice zahájit jednání ve věci další budoucnosti 

společnosti Pískovna Černovice, spol.  s. r.o. s tím, že Zastupitelstvo MČ Brno 

Černovice bude informováno o probíhajících jednání a podmínkách pro městskou část 

Brno-Černovice  (21-3) 



3 

 

   

 

 

volí: 

• dnem 24.10.2022 starostku městské části Brno-Černovice Bc. Petru Quittovou (11) 

• dnem 24.10.2022 1. místostarostku městské části Brno-Černovice, která zastupuje 

starostku v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy starostka nevykonává funkci 

Ing. Mirku Wildmannovou, Ph.D., MBA (12a) 

• dnem 24.10.2022 2. místostarostku městské části Brno-Černovice Lenku 

Sommernitzovou (12b) 

• dnem 24.10.2022 3. místostarostu městské části Brno-Černovice  

Mgr. Jakuba Ostrého (12c) 

• dnem 24.10.2022 člena Rady městské části Brno-Černovice Davida Rampulu (13a) 

• dnem 24.10.2022 členku Rady městské části Brno-Černovice Radmilu Preslovou 

(13b) 

• dnem 24.10.2022 člena Rady městské části Brno-Černovice Ing. Miroslava Jursu. 

(13c) 

• dnem 24.10.2022 předsedu Finančního výboru Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou, Ph.D (17a) 

• dnem 24.10.2022 místopředsedu Finančního výboru Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice Davida Rampulu.  (17b) 

• dnem 24.10.2022 člena Finančního výboru Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice Moniku Dobiášovou (17c)  

• dnem 24.10.2022 člena Finančního výboru Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice Ludvíka Kadlece (17c) 

• dnem 24.10.2022 člena Finančního výboru Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice Radmilu Preslovou (17c) 

• dnem 24.10.2022 předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice Antonína Pavlicu. (18a) 

• dnem 24.10.2022 místopředsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice Mgr. Šárku Korkešovou (18b) 

• dnem 24.10.2022 člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou (18c)  

• dnem 24.10.2022 člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice Ph.D Mgr. Janu Přikrylovou (18c)  

• dnem 24.10.2022 člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou, Ph.D Mgr. Janu Přikrylovou  

a Ing. Jolanu Štumpovou (18c) 

 

 

vyjadřuje vůli: 

• zahájit jednání se statutárním městem Brnem o tom, aby jako jediný společník u 

obchodní společnosti  Pískovna Černovice, spol. s r.o., se sídlem Bolzanova 763/1, 

Černovice, 618 00 Brno, IČO 606 97 318 bylo uvedeno statutární město Brno, se 

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 4499278 (21-2)  

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

   

stanoví: 

• počet členů Rady městské části Brno-Černovice na sedm (8) 

• na volební období 2022 – 2026 počet místostarostů na tři  (9a) 

 

 

stanovuje: 

• počet členů Finančního výboru na pět, z nichž bude jeden předseda, jeden 

místopředseda a tři členové výboru (16a) 

• počet členů Kontrolního výboru na pět, z nichž bude jeden předseda, jeden 

místopředseda a tři členové výboru (16b) 

 

 

určuje: 

• že pro výkon funkce 1. místostarosty, který zastupuje starostu v době jeho 

nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci, bude člen Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice uvolněn (9b) 

 

 

svěřuje: 

• zabezpečování úkolů v jednotlivých oblastech takto:  

 

a) starosta  

      zastupování MČ navenek  

            krizové řízení a povodňová komise  

      investice  

            veřejné zakázky  

            školství 

            Areál zdraví Kneslova 1a 

            informační politika  

            JSDH (řízení, rozpočet, dotace).  

 

b) 1. místostarosta  

      zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti  

            finance a rozpočet 

            sociální politika 

            Sociální dům Charbulova 86 

 

c) 2. místostarosta 

      bezpečnost a veřejný pořádek  

             majetek.   

 

d) 3. místostarosta  

doprava 

kultura 

životní prostředí 

územní plánování a rozvoj.   

 

e) radní  

bytová politika (správa bytového fondu a investice) 

sport (14) 

 

 



5 

 

   

 

 

 

zřizuje: 

• Finanční výbor a Kontrolní výbor (15) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

    

 

 Ing. Ladislav Kotík             Radmila Preslová           Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D 
 


